PROCESO DE SELECCION Ne 001-2021-GRC-CEPIP-PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EMPRESA PARA LA EJECUCION Y FINACIAMIENTO DEL PROYECTO DE INVERSION:
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LA AV. W DE DICIEMBRE - CIUDAD DE
SAN MARCOS DEL DISTRITO DE PEDRO GALVEZ - PROVINCIA DE SAN MARCOS - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA”,

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

1 [ NUMERO DE ACTA 012

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Cajamarca, a los 20 dias del mes de octubre del afic 2021, en la sala de reuniones del Consejo Regional de la Sede Central del
Gobierno Regional de Cajamarca, siendo las 10:00 horas, se retnen los miembros del Comité de Seleccion, designado mediante
Resclucién Efecutiva Regional N* D000174-2021-GRC-GR, de fecha 14 de mayo de 2021, encargados de dirigir, organizar y
conducir los procesos de seleccion de la EMPRESA PRIVADA que financiard y ejecutard los Proyectos viables y
previamente priorizados; y de organizar, dirigir ¥ conducir los procesos de seleccion de la ENTIDAD PRIVADA
SUPERVISORA en el marco de fa Ley N°29230 Ley que lmpulsa la Inversién Publica Regional y Local con Participacién del
Sector Privade, sus modificatorias y su reglamento y sus modificatorias; cuyo proceso corresponde al proyecte priorizado
denominado: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LA AV, n DE
DICIEMBRE - CIUDAD DE SAN MARCOS DEL DISTRITO DE PEDRO GALVEZ - PROVINCIA DE SAN MARCOS -
DEPARTAMENTC DE CAJAMARCA” con CUI N° 2489638; aprobados mediante Acuerdo Regional N° D000023-2021-GRC-CR,
de fecha 07 de mayo del 2021, cuyo valor referenciales asciende al monto de S/. 8, 369, 922.37 (Ocho Millones Trescientos
Sesenta y Nueve Mil Novecientos Veintidés con 37/100 soles), a fin de efectuar la Apertura de Sobres, Evaluacién de Ofertas y
Qtorgamiento de la Buena Pro, conforme lo siguiente:

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contratacién piiblica se logré con la presencia de los siguientes miembros:

CLIG At

. P ilagri ; ;
) ﬁ]l;:f\/i;;petua Milagritos Titular X Gerencia Regional de Desarrollo Social
r?\ Presidente Ine. Bettsy Danicsa Maza L LSk Unidad Fermuladora de Tnversiones
x ldi” i g4 Suplente Sociales
o~ g —
Ing. Eduardo Jesis Pajares Tieul X
tular
o : . Urteaga. . Unidad Formuladora de Inversiones
Ay Primer Miembro Dependencia: Social
Ilrlg. Victor Huaripata Suplente actales
Cortéz.
Ing. Oscar Rolando Titular
Alcadntara Mendoza. Sub Gerencia de Operaciones.
Segundo Miembro Dependencia:
‘ Ing. José Leonidas Ramirez Suplente X Subgerencia de Estudios.
1 Sanchez
!

N 4 | DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el crenograma establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes participantes:
I ™ Ne FECHA DE REGISTRO EN ESTADO DE
ORD, e e L EL PROCEDIMIENTO REGISTAO
o] PAN AMERICAN SILVER PERU SA.C, 20294845896 18/10/2021 Vilido

S | DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las Bases, los siguientes postores presentaron sus propuestas en sobre cerrado:

3 - REPRESENTANTE ;
ﬁ, . POSTOR RUC LEGALY/ COMUN + | DOMICILIO LEGAL Y/O COMUN
; ? DNI
) PAN AMERICAN SILVER PERU S.A.C. - g Tl o AV. LA FLORESTA 497 OF. 301 SAN
o | DO 20294845896 VEL?Dszci?(O%r;n Ne o

> l Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas.

DETALLE DE LA EVALUACION — CUADRO COMPARATIVO

El Comité, conforme a lo establecido en el Art. 22° del TUQ de Reglamento de la Ley N° 29230 aprobade mediante D.S N°
295-2018-EF, desarrallindose el mismo de la siguiente manera:

1. APERTURA DE SCBRE O1: conforme a lo establecido en el punto 112. de las Bases Integradas, se verifico el

cumplimiento del contenido, siendo el resultado: ADMITIDA LA PROPUESTA. (conforme a lo establecido en el
cuadro del sobre 01).




PROCESO DE SELECCION N 001-2021-GRC-CEPIP-PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EMPRESA PARA LA EJECUCION Y FINACIAMIENTO DEL PROYECTO DE INVERSION:

“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LA AV. u DE DICIEMBRE - CIUDAD DE
SAN MARCOS DEL DISTRITO DE PEDRO GALVEZ - PROVINCIA DE SAN MARCOS - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA”,

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

2. APERTURA DE SOBRE 02: conforme a lo establecido en el punto 112. de las Bases Integradas, se verifico el
cumplimiento del contenido, siendo el resultado: VALIDA, cuyo monto asciende a la suma S/ 8,240,325.38 {Ocho
Millones Doscientos Cuarenta Mil Trescientos Veinticinco Mil con 38/100 Soles), cuyo porcentaje es el 100%
{conforme a lo establecido en el cuadro del sobre 02).

3. APERTURA DE SOBRE 03: conforme a lo establecido en el punto 112, de las Bases Integradas, se verifice el
cumplimiento del contenido, siendo el resultado: ADMITIDA LA PROPUESTA. {conforme a lo establecido en el
cuadro del sobre 01).

8 | NOTAS U OBSERVACIONES
- Ninguna,
9
ACUERDOS
El Comité Especial en base al resultado obtenido en el cuadro comparativo precedente, acuerda otorgar la buena pro del
presente procedimiento de seleccion al postor que se detalla a continuacién:
Ll

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

En consecuencia, el Comité Especial Otorga la BUENA PRO del Proceso de Seleccién N° 001-2021-GRC-CEPIP-PRIMER
CONVOCATORIA la empresa privada: PAN AMERICAN SILVER PERU S.A.C, cuyo domicilio legal declarado es: AV. LA
FLORESTA N¢ 497 — INT. 103 (EDIFICIO PARQLUE LAS LOMAS) URB. CHACARILLA, DISTRITO DE SAN BORJA _ LIMA,
quien se encargara de la ejecucion y financiamiento del proyecto de inversion denominado: “Mejoramiento Del Servicio De
Transitabilidad Vehicular Y Peatonal En La Av. 1l De Diciembre - Ciudad De San Marcos Del Distrito De Pedro Gélvez -
Provincia De San Marcos - Departamento De Cajamarea™ con CUI N° 2489638, por el monto de su oferta econdmica
ascendente Sf. 8, 240, 325.38 (Ocho Millones Doscientos Cuarenta Mil Trescientos Veinticinco con 38/100 soles), por un
plazo de Doscientos Setenta (270) dias calendario.

Siendo las 12.40 horas del dia 29 de octubre del 2021 y no habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la sesién,
firmandese la presente en sefial de aceptacién y conformidad.

1028 Y4F6e

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS MIEMBROS DEL COMITE ESPECIAL /
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A) Copia simple del documento constitutivo del Postor o de las
empresas que integran el Consocio y del documenio que acredite a
los Representantes Legales en el Perd, en caso se frate de una
empresa extranjera que va a invertir en el Per(. Alternativamente al
documento constitutivo, se aceptara copia del Estatuto vigente, sea
de la persona juridica o de los integrantes dal Consorcio.
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B) El Anexo N° 4-G firnado por los representantes legales de fos
integrantes del postor y, de ser el caso, los representantes legales de
los integrantes del consarcio.
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¢31dNND7

C) Coplia simple de los documentos que acrediten las facultades del o
los Representantes Legales del Postor o Consorcio, los cuales
pueden suscribir el Convenio de fnversién de manera conjunta yfo
indistinta.

VoIidv ON

¢{IdWND?

B) En el caso de consorcio, debera presentarse adicionalmente una
declaracion jurada firmada por los representantes legales que o
integran, conforme al modelo que aparece como del Anexo N° 4-K.

1S
£31dNND7

E} La relacion de Convenios y adendas suscritos con |as entidades
publicas que incluya el monte total de inversion, de corresponder.

‘837031 SOLSINDIY
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A} Los postores o las empresas integrantes del consorcio, deberan
presentar la carta respecto de sus estados financieros
correspondientes a los Ukimos 3 ejercicios. Adjuntar copia de la
UKima declaracion jurada presentada a la superintendencia nacional
de administracién tributaria (SUNAT).

s
¢ITdANND?

B) Declaracion jurada en la que el postor indique que cuenta con un

patrimonio neto por un valor superior al monto s/.8,369,922.37 (Ocho

Millones Trecientos Sesenta y Nueve Mil Novecientos Veintidés Con
371100 Scles),

IS
¢31dWND7?

B} Declaracion jurada en la que el postor indique que cuenta con un
patrimenio neto por un valor superior al monto s/.8,368,922.37 (Ocho
Millones Trecientos Sesenta y Nueve Mil Novecienios Veintidés Con

37/100 Soles),

IS
<¢31dINNo?

C) Carta de presentacién de informacidn financiera y técnica:
conforme al Anexo N° 4-D, firmada en original por el representante
legal cuyas firmas deben ser legalizadas por netario plblico ¢ juez de
paz.
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PROCESO DE SELECCION N° 001-2021-GRC-CEPIP-PRIMERA
CONVOCATORIA CONTRATACION DE LA EMPRESA PARA LA EJECUCION
Y FINACIAMIENTO DEL. PROYECTO DE INVERSION: “MEJORAMIENTO DEL

SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LA AV. 11
DE DICIEMBRE - CIUDAD DE SAN MARCOS DEL DISTRITO DE PEDRO
GALVEZ - PROVINCIA DE SAN MARCOS - DEPARTAMENTO DE

CAJAMARCA”.

CUADRO COMPARATIVO DE EVALUACION DE OFERTAS

N° Ord.

POSTOR

ECONOMICA

CONTENIDO DEL SOBRE N° 2: PROPUESTA

A) La propuesta economica sera
presentada segln el Anexo N° 4-
E de las presentes bases.

¢CUMPLE'?

RESULTADOS DEL CONTENIDO DEL
SOBRE N° 2: PROPUESTA ECONOMICA

PAN AMERICAN SILVER

ADMITIDA

40 2243}0(,

add,




CONTENIDO DEL SOBRE N° 3: PROPUESTA TECNICA

ADMINISTRADOR EMPRESAS -
ADMINISTRADOR DE PROYECT(

Se acredita con cualquiera de los siguientes documentos:

*Copias simples de los contratos suscritos y su respectiva
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PROCESO DE SELECCION N° 001-2021-GRC-CEPIP-PRIMERA CONVOCATORIA CONTRATACION

)5

INGENIEROC CIVIL - RESIDENTE GENERAL DE OBRA

INGENII

*Experiencia general no
menor de [5] afos,
computado desde fa
colegiatura, sustentada con
copia de diploma de
incorporacién af Colegio
respectivo.

*Sustentar como minimo [4]
participaciones como
especialista de obras

similares, dentro del plazo

Se acredita con cualquiera de los siguientes
documentos:

*Copias simples de los coniratos suscritos y su
respectiva conformidad.

*Copias simples de las constancias de trabajo.
*Copias simples de los certificados de trabajo.
*Cualquier ofre documento gue de manera fehaciente
demuestre el tiempo de experiencia del profesional
propuesto.

Asi también se debe presentar copia simple del
curriculum vitae documentado, declaracion jurada de
estar habilitado para el ejercicio de sus funciones y

*Experiencia general no menor de
[5] anos, computado desde la
colegiatura, sustentada con copia de
diploma de incorporacion al Colegio
respectivo.

*Sustentar como minimo [4]
participaciones como especialista de
obras similares, dentro del plazo
antes senalado, considerandose
especialista el haber ocupado el
cargo de Residente de Obra,
Supervisor yfo Obra y/o Inspector de

Se acredita con cuz
doci

*Copias simples de k
respectivi

*Copias simples de )
*Copias simples de |
*Cualquier otro dot
fehaciente demuestre «
profesior

Asl también se debe
curriculum vitae docume
estar habilitado para el

antes sefalado, . : :
L carta de compromiso del personal profesional Obra carta de compromis:
propuesto (ANEXO 4-M). propuesto
CUMPLE PARTICIPACIONES CARTA DE COMPROMISO CUMPLE PARTICIPACIONES
St 4 Sl Sl 2

HLICLL

10 224706



| DE LA EMPRESA PARA LA EJECUCION Y FINACIAMIENTO DEL PROYECTO DE INVERSION: “MEJORAMIENTO DEL ¢

CUADRO COMPARATIV

ERO CIVIL - ASISTENTE DE INGENIERO RESIDENTE

INGENIERO CIVIL - ESPECIALISTA EN METRADOS, COSTOS Y PRESUPUESTOS.

llquiera de los siguientes
umentos:

s coniratos suscritos y su

a confarmidad.

as constancias de trabajo.
os certificados de trabajo.
sumento que de manera

el tiempo de experiencia del
1al propuesto.

presentar copia simple del

*Experiencia general no menor de
[3] afos, computade desde la
colegiatura, sustentada con copia de
diploma de incorporacién al Colegio
respeciivo.

*Sustentar
como minimo [2] participaciones
como especialista de obras
similares, dentro del plazo antes

Se acredita con cualquiera de los siguientes
documentos;

*Copias simples de los contratos suscritos y su
respectiva conformidad.

*Copias simples de las constancias de trabajo.
*Copias simples de los certificados de trabajo.
*Cualguier otro documento que de manera fehaciente
demuestre el tiempo de experiencia del profesional
propuesto.

Asi también se debe presentar copia simple del

*Experiencia general no menor de
[4] afios, computado desde la
colegiatura, sustentada con copia de
diploma de incorporacién al Colegio
respectivo.

*Sustentar como
minimo {2] participaciones ¢como
especialista de obras similares,
dentro del plazo antes sefalado

:ntado, declaracion jurada de sefalado curriculum vitae documentado, declaracidn jurada de
gjercicio de sus funciones y estar habilitado para el ejercicio de sus funciones y
2 del personal profesional carta de compromiso del personal profesional
{ANEXO 4-M). propuesto (ANEXO 4-M).
CARTA DE COMPROMISO CUMPLE PARTICIPACIONES CARTA DE COMPROMISO CUMPLE
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SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LA AV. 11 DE DICIEMBRE - CIUDAD DE SAN
O DE EVALUACION DE OFERTAS
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

INGENIERO AMBIENTAL - IMPACTO AMBIENTAL ARQUEOLOGO - RESTOS ARQL
Se acredita con cualquiera de los siguientes Se acredita con cualguiera de los siguientes
documentos: documentos:
*Copias simples de los contratos suscritos y su *Experiencia general no menor de *Copias simples de los contratos suscritos y su
respectiva conformidad. [3] afios, computado desde la respectiva conformidad.
*Copias simples de las constancias de trabajo. | colegiatura, sustentada con copia de *Copias simples de las constancias de trabajo.
*Copias simples de los certificados de trabajo. diploma de incorporacion al Colegio *Copias simples de los certificados de trabajo.
*Cualquier otro documento que de manera respectivo. *Cualquier otro documento que de manera fehaciente
fehaciente demuestre el tiempo de experiencia del *Sustentar demuestre el ttempo de experiencia del profesional
profesional propuesto. como minimo [2] participaciones propuesto.
como especialista de obras
Asi también se debe presentar copia simpie del similares, dentro del plazo antes Asf también se debe presentar copia simple del
curriculum vitae documentado, declaracién jurada sefialado curriculum vitae documentado, declaracién jurada de
de estar habilitado para el gjercicic de sus estar habilitado para el gjercicio de sus funciones y
funciones y carta de compromiso del personal carta de compromiso del persconal profesional
profesional propuesto (ANEXQO 4-M). propuesto (ANEXO 4-M).
PARTICIPACIONES CARTA DE COMPROMISO CUMPLE PARTICIPACIONES CARTA DE COMPROMISO
3 St 81 2 Sl
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MARCOS DEL DISTRITO DE PEDRO GALVEZ - PROVINCIA DE SAN MARCOS -

DEPARTAMENTO DE CAJAMARC,

JEOLOGICOS

ARQUEOLOGO - ASISTENTE DE ARQUEGLOGO

ENFEF

*Experiencia general no menor de
[3] afios, computado desde la
colegiatura, sustentada con copia de
diploma de incorporacion al Colegio
respectivo.

*Sustentar como
minimo [2] participaciones como
especialista de obras similares,
dentro del plazo antes sefialado

Se acrediia con cualguiera de los siguientes
documentos:

*Copias simples de los contratos suscritos y su
respectiva conformidad.

*Copias simples de las constancias de trabajo.
*Copias simples de los certificados de trabajo.
*Cualquier otro documento gue de manera
fehaciente demuestre el tiempo de experiencia del
profesional propuesto.

As[ también se debe presentar copia simple del
curriculum vitae documentado, declaracién jurada
de estar habilitado para el ejercicio de sus
funciones y carta de compromiso del personal
profesional propuesto (ANEXO 4-M).

*Experiencia general no menor de
[2] afios, computado desde la
coiegiatura, sustentada con copia de
diploma de incorporacion al Colegio
respectivo.

*Sustentar como
minimo [2] participaciones como
especialista de obras similares,
dentro del plazo antes sefialado

Se acredita con cual
docu

*Copias simples de lo:
respectiva

*Copias simples de la
*Caopias simples de lo
*Cuzlquier otro doct
fehaciente demuestre e
profesioni

Asi también se debe p
curriculum vitae docum
de estar habilitado |
funciones y carta de ¢
profesional propt

CUMPLE

PARTICIPACIONES CARTA DE COMPROMISO

CUMPLE

PARTICIPACIONES
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IMERA - CUMPLIR LOS PROTOCOLOS COVID-19

MAESTRO DE OBRA

guiera de los siguientes
mentos:

s contratos suscritos y su
conformidad.

s constancias de trabajo.
s certificados de trabajo.
Jmento que de manera

1 tiempo de experiencia del
al propuesto.

wesentar copia simple del

*Experiencia general no menor de
[3] afios, computado desde la
colegiatura, sustentada con copia de
diploma de incorporacion al Colegio
respectivo.

*Sustentar
como minimo [1] participaciones
como especialistas médicos para

controlar los protocolos de seguridad

Se acredita con cualquiera de los siguientes
documentos:

*Copias simples de los contratos suscritos y su
respectiva conformidad.

*Copias simples de las constancias de trabajo.
*Copias simples de los certificados de trabajo.
*Cualquier otro documento que de manera fehaciente
demuestre el tiempo de experiencia del profesional
propuesto.

Asl también se debe presentar copia simple del

*Experiencia general no menor de
[3] aftos, computado desde la
obtencién del titulo.

*Sustentar como minimo [2]
participaciones como maestro de
obras similares y con certificacion de
SENCICO, dentro del plazo antes

L Covid-19 en obras generales, dentro ) N . sefialado.
entado, declaracion jurada = curriculum vitae documentado, declaracion jurada de
~ - del plazo antes sefalado i ek -

»ara el ejercicio de sus estar habilitado para el jercicio de sus funciones y carta
:ompromiso del personal de compromiso del personal profesional propuesto
lesto (ANEXO 4-M). (ANEXO 4-M).

CARTA DE COMPROMISO CUMPLE PARTICIPACIONES CARTA DE COMPROMISO CUMPLE

Si Sli 2 Si S




DECLARACION
JURADA DE
MAQUINARIAY
EQUIPO MINIMO A
UTILIZAR EN EL
PROYECTO

CUMPLE

Sl

40 224306




